ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

 2020г . г.Бавлы № £̂>С)

Об обеспечении безопасности людей
на водоемах Бавлинского муници
пального района в 2020 году

Руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными

законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 21Л2.1994 №68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

23.04.2009 №256 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных

объектах, расположенных на территории Республики Татарстан», в целях

обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водоемах Бавлинского

муниципального района Исполнительный комитет Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Принять к исполнению и руководству «Правила охраны жизни людей на

водных объектах, расположенных на территории Республики Татарстан»,

утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

23.04.2009 №256 (далее -  Правила).

2. Определить организованными местами для купания и массового отдыха в

Бавлинском муниципальном районе открытый городской бассейн города Бавлы

и использовать его для массового отдыха и купания по согласованию с

территориальным отделом управления Роспотребнадзора по РТ (Татарстан) в

Бугульминском, Азнакаевском, Бавлинском, Ютазинском районах.

3. Запретить купание населения на неорганизованных (неустановленных)

местах на территории г.Бавлы и Бавлинского муниципального района.

4. Предложить главам сельских поселений:

определить организованные места для купания и массового отдыха

на территории сельских поселений, обустроить пляжи в соответствии с

требованиями, установленными Правилами;

- установить запреты на купание населения в неорганизованных

(неустановленных) местах.
5. Предложить МКП «Бавлы-ГорСервис» в срок до 30 июля 2020 года в

соответствии со ст.ст.6, 27 Водного кодекса Российской Федерации обустроить

на открытом городском бассейне города Бавлы пляж в соответствии с

требованиями, установленными Правилами.

6. Утвердить состав комиссии по проведению смотра безопасности на

водоемах (прудах, открытых бассейнах и пляжных зонах) Бавлинского

муниципального района (далее - комиссия) (приложение к настоящему

постановлению).
7. Председателю комиссии провести смотр безопасности на водоемах

(прудах, открытых бассейнах и пляжных зонах) Бавлинского муниципального

района до 30 июля 2020 года.

8. Рекомендовать начальнику отдела Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Бавлинскому муниципальному району (по

согласованию) обеспечить соблюдение правопорядка на разрешенных пляжных

зонах.

9. Рекомендовать начальнику отдела по работе со средствами массовой

информации Совета Бавлинского муниципального района (по согласованию),

организовать показ короткометражных кинофильмов о правилах проведения и

мерах безопасности на воде, периодически информировать население о

правилах поведения вблизи рек и водоемов, а также о необорудованных,

опасных и запрещенных для купания местах на территории Бавлинского

муниципального района.

10. Начальнику МКУ «Отдел образования Бавлинского муниципального

района Республики Татарстан» провести мероприятия в школах города и

района по изучению правил безопасности на воде среди учащихся и персонала.

11. Начальнику МКУ «Отдел развития спорта и туризма Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан» организовать показательные

мероприятия по овладению навыками плавания, общим правилам поведения,

2

3
действиям в экстремальной ситуации на воде в летний период среди

учащихся, студентов города и района.

12. Рекомендовать МКП «Бавлы-ГорСервис» организовать дежурство в

период купального сезона для оказания первой помощи пострадавшим на воде.

13. Рекомендовать начальнику территориального отдела управления Рос

потребнадзора по РТ (Татарстан) в Бугульминском, Азнакаевском, Бавлинском,

Ютазинском районах (по согласованию) обеспечить контроль за

эпидемиологической обстановкой на водоемах Бавлинского муниципального

района.
14. Срок купального сезона 2020 года в местах, отведенных для массового

отдыха людей, в Бавлинском муниципальном районе установить с 30 июля 2020

года по 31 августа 2020 года.
15. Руководителям организаций, имеющим искусственные водоемы для

купания на территории баз и лагерей отдыха в Бавлинском муниципальном

районе, организовать мероприятия по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на водных объектах в соответствии с Правилами.

16. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан по адресу:

http://www.pravo.tatarstan.ru и на сайте Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан по адресу: http://www.bavly.tatarstan.ru.

17. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

18. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собою.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района И.И. Гузаиров

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

Приложение
к постановлению

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района
от £4- €2^ 2020г. № J S ’O

Состав
комиссии по проведению смотра безопасности на водоемах

(прудах, открытых бассейнах и пляжных зонах)
Бавлинского муниципального района

Гузаиров И.И.

Алексеев Г.В.

Валиев И.Р.

Ганиева Д.З.

руководитель Исполнительного комитета Бавлинского
муниципального района, председатель комиссии;

главный врач ГАУЗ «Бавлинская центральная районная
больница» (по согласованию);

заместитель руководителя Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района по инфраструк
турному развитию;

начальник МКУ «Отдел образования Бавлинского
муниципального района Республики Татарстан»;

Иванов А.Н.

Михайлова А.А.

начальник отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Бавлинскому муниципальному
району;

руководитель МКУ «Палата имущественных и земельных
отншений Бавлинского муниципального района
Республики Татарстан;

Сабитова А.З. - ведущий специалист территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан в
Бугульминском, Азнакаевском, Бавлинском, Ютазинском
районах (по согласованию);

Хуснуллина И.И. - первый заместитель руководителя Исполнительного
комитета Бавлинского муниципального района.

Управляющий делами
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района